3                                                                               [image: image1.png]

Об условиях приватизации  муниципального имущества, составляющего казну Аликовского района
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г.                        № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 г. № 585  «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе», Положением о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Аликовского района Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Аликовского района Чувашской Республики  от 29 августа 2012 г. №112, Решением собрания депутатов Аликовского района «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества на 2017 год» от 29.11.2016 г.                         № 106 администрация Аликовского района Чувашской Республики                                     п о с т а н о в л я е т:
1. Приватизировать следующие объекты, находящиеся в муниципальной собственности Аликовского района:

Лот № 1 – Здание, назначение: нежилое, общая площадь 2 399,3 кв. м., с земельным участком, общей площадью 17 191 кв. м., кадастровый (или условный) номер: 21:07:291002:69, категория земель: земли населенных пунктов, по адресу: Чувашская Республика, Аликовский район,                             д. Ефремкасы, ул. Садовая, д.2,

Лот № 2 – Здание гаража назначение: нежилое, общая площадь 46,1  кв. м., с земельным участком, общей площадью 53 кв. м., кадастровый (или условный) номер: 21:07:142119:121, категория земель: земли населенных пунктов, по адресу: Чувашская Республика, Аликовский район,  с. Аликово, ул. Чапаева, д.11 А,

путем продажи на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене имущества.

2. Установить начальную цену муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в размере:

по Лоту № 1 - 4 897 000 (Четыре миллиона  восемьсот девяносто семь тысяч) рублей 00 копейки (с учетом НДС);

по Лоту № 2 - 117 296 (Сто семнадцать тысяч двести девяносто шесть) рублей 00 копеек (с учетом НДС).

3. Утвердить документацию об аукционе открытого по составу участников и форме подачи предложений о цене имущества, находящегося в муниципальной собственности Аликовского района указанного в п. 1.

4. Утвердить состав аукционной комиссии по организации и проведению аукциона, согласно приложению к настоящему постановлению.

5. Отделу экономики, земельных и имущественных отношений администрации Аликовского района организовать в установленном порядке продажу муниципального имущества Аликовского района, указанного в  пункте 1 настоящего постановления.

6. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Аликовского района                                                                            А.Н. Куликов

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации

Аликовского района

от «03» октября 2017 г.  № 946

Состав аукционной комиссии по организации и проведению аукциона

	Никитина Л.М.
	первый заместитель главы администрации Аликовского района - начальник управления экономики, сельского хозяйства, строительства и развития общественной инфраструктуры администрации района, председатель комиссии

	Ефимов И.И.
	заместитель начальника отдела экономики, земельных и имущественных отношений администрации Аликовского района, заместитель председателя комиссии

	Мулюкова А.Ю.
	главный специалист - эксперт отдела экономики, земельных и имущественных отношений администрации Аликовского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Яковлева Т.А.
	ведущий специалист - эксперт отдела экономики, земельных и имущественных отношений администрации Аликовского района

	Терентьев А.Ю.
	начальник отдела строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Аликовского района

	Яскова Л.Н.
	ведущий специалист-эксперт отдела строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Аликовского района

	.

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛИКОВСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.10.2017  № 946

с. Аликово

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛĔК РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

03.10.2017    946 №

Элĕк сали